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Jeg skal ikke forhindre nogen i det, og mig fore- 
kommer det også, at nogle af de forhindringer, 
der var i at få en parabol i Danmark for 15-20 år 
siden, er mærkelige. Så er det selvfølgelig også 
interessant, at vi sikrer, at borgeren også kan få 
kvalitet. Det er derfor, vi har Danmarks Radio. 

Men når vi er på et marked, hvor det er Tele 
Danmark, Viasat eller forskellig andre selskaber, 
der ejer fremføringsmidlerne, er det interessant 
at få en diskussion om: Kan vi så ikke også gøre 
det sådan for borgeren, at borgeren kan nøjes 
med at købe det, borgeren gerne vil have? Når 
jeg går ind i en forretning og køber bukser, skal 
jeg da heller ikke have fuldt udstyr med ved 
samme lejlighed. 

Kl. 14.10 
Det er der jo en frihed til i henhold til mar- 

kedsføringslove og sådan noget. Her skal man 
købe hele eller halve pakker. Jeg kan ikke selv 
vælge. Var det ikke interessant at diskutere det 
også? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Hr. Aage Frandsen må have mig undskyldt, hvis 
det, jeg siger nu, er forkert, men er SF ikke med i 
det teleforlig, som omhandler lige netop den her 
ting? Jeg vil meget gerne diskutere de ting med 
hr. Aage Frandsen, men det er jo teleforliget, 
som ikke er en del af denne lovgivning. Det kun- 
ne vi fint diskutere, og så synes jeg også, at vi 
skulle diskutere det i forbindelse med must car- 
ry-reglerne. Den invitation vil jeg da gerne kom- 
me med eller tage imod, eller hvordan man nu 
vender d e t . .  

Hr. Naser Khader spørger, om TV 2 skal pri- 
vatiseres for enhver pris. Jeg har givet svaret, at 
for Venstre er udgangspunktet, at TV 2 skal pri- 
vatiseres. Men vi har jo indgået en aftale med 
vores forligspartner, Dansk Folkeparti, om, at vi 
skal undersøge konsekvenserne heraf og økono- 
mien i det, og når vi så har set resultatet af disse 
undersøgelser, træffer vi en politisk beslutning 
om, hvorvidt TV 2 skal privatiseres eller ej. Den 
endelige politiske beslutning kommer først til at 
ligge på det tidspunkt. 

Så må jeg bare sige igen, når jeg hører fru 
Mette Frederiksen, at det, jeg kan konstatere, er, 
at fru Mette Frederiksen har forhandlet på 
skrømt i lang tid. Flere af de ting, som fru Mette 
Frederiksen står og nævner her, som hun synes 
er usympatiske og forfærdelige, blev jo præsen- 
teret for fru Mette Frederiksen som helt klare 
kardinalpunkter på det allerallerførste møde, 

bl.a. gjorde vi det meget klart, at privatiseringen 
af TV 2 var et kardinalpunkt for regeringen. 

Hvis man virkelig synes, at det var så forfær- 
deligt, bl.a. privatiseringen af TV 2, som ingen 
kunne have været i tvivl om var et kardinal- 
punkt for regeringen, kunne man jo have ladet 
være med at spilde vores og alle andres tid med 
at møde op til møder og møder og møder og 
møder, indtil man lige pludselig til sidst fandt 
ud af, at man ikke ville være med. Det er ikke se- 
riøst. Det er dårligt politisk håndværk. Andet er 
der ikke at sige til det. 

Det er enormt afslørende, når fru Mette Fre- 
deriksen står og siger her, at vi ikke vil være 
med til en videreudvikling af sendefladen. Det 
kan fru Mette Frederiksen ikke sige noget om, 
for hun er ikke med til at forhandle de public 
service-kontrakter, som vores forligspartnere er. 
Dér kunne fru Mette Frederiksen have været 
med. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil gerne høre hr. Jens Rohde, om han anfæg- 
ter de vurderinger, der ligger i et notat fra Kul- 
turministeriet, udarbejdet i forbindelse med me- 
dieforhandlingerne, hvor det fremgår, at det 
danske markeds begrænsede størrelse gør, at 
der er snævre grænser for, hvor store public ser- 
vice-forpligtelser der kan pålægges en kommer- 
ciel tv-station. 

Så vil jeg gerne høre hr. Jens Rohde, om han 
ikke tror, at der kommer dårligere betingelser 
for public service og bedre betingelser for rekla- 
mer, og at det, selv om det bliver kaldt borger- 
styring af programmerne, i højere grad bliver 
erhvervslivet, der kommer til at styre, hvad vi 
kommer til at se. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Bodil Kornbek, og derefter er det 
fru Mette Frederiksen for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg kunne forstå på det svar, jeg har fået af hr. 
Jens Rohde, at public service-kontrakter selvføl- 
gelig er noget, der udvikler sig, og derfor skal 
det være muligt at justere dem. Jeg kan så også 
forstå, at det åbenbart kun er på TV 2, der skal 
justeres, for den justering står nemlig ikke 
nævnt i forbindelse med Danmarks Radios pub- 
lic service-kontrakter. Så noget skal justeres, og 
noget skal ikke justeres. Hvor er det helt nøjag- 


